
PROTOKÓŁ NR XLI/14 

Sesji Rady Gminy Gródek z dnia 27 czerwca 2014 r. 

 

Obradom Sesji, które rozpoczęły się o godzinie 1000 w sali Gminnego Centrum Kultury w Gródku, 

przewodniczył Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady Gminy Gródek. Protokołowała Monika Gościk - 

inspektor Urzędu Gminy Gródek.  

Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady otwierając obrady XLI Sesji Rady Gminy, przywitał 

Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, Radnych Rady Gminy oraz pozostałych zaproszonych gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 10 radnych, 

co zapewnia regulaminowe quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni obecni na obradach XLI 

Sesji Rady Gminy podczas stwierdzania quorum: 

1. Radny Grzegorz Borkowski, 

2. Radny Wieczysław Gościk, 

3. Radny Włodzimierz Grycuk, 

4. Radny Jerzy Karpiuk, 

5. Radny Bronisław Kazberuk, 

6. Radna Taisa Lisowska, 

7. Radna Nina Markiewicz, 

8. Radna Anna Petelska, 

9. Radna Joanna Sołowiej, 

10. Radna Maria Wróblewska. 

 

(Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości zaproszonych stanowią kolejno załączniki Nr 2, 3 i 4 do niniejszego 

protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, iż na stole protokolanta - Moniki Gościk wyłożony 

jest protokół obrad XL Sesji Rady Gminy. Przypomniał, że w trakcie dzisiejszej Sesji Radni mogą wnosić 

poprawki lub uzupełnienia do protokołu, po czym zostanie przyjęty i podpisany.  

Pan Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady poinformował, iż porządek obrad został przesłany 

Radnym wraz z materiałami na dzisiejsze obrady. Zapytał czy są jakieś wnioski bądź uwagi do przedstawionego 

porządku obrad. 

 Żadnych pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

(Na obrady dotarł Radny Janusz Michał Cimochowicz) 

 

 Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, a następnie poddał go pod głosowanie jawne. 

Głosowało 11 radnych. 

Za – 11,  przeciw - 0,  wstrzymujących się - 0. 
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W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad 

XLI Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Ustalenie porządku obrad.  

3. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.  

4. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Gródek.  

5. Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gródek za 2013 r. 

i informacją o stanie mienia Gminy Gródek:  

a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Gminy Gródek za 2013 r.;  

b) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Gródek za 2013 r. 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gródek za 2013 r.;  

c) stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gródek;  

d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o wniosku Komisji Rewizyjnej;  

e) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gródek absolutorium.  

6. Informacja z działalności Gminnego Centrum Kultury w Gródku w 2013 r. i podjęcie uchwały 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 r.  

7. Informacja z działalności Biblioteki Publicznej w Gródku w 2013 r. i podjęcie uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 r.  

8. Sprawozdanie z wykonania budżetu Komunalnego Zakładu Budżetowego w Gródku za 2013 r.  

9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2014-2031;  

b) zmian w budżecie Gminy Gródek na 2014 r.;  

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych;  

d) zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;  

e) udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości;  

f) przyjęcia do gminnego zasobu nieruchomości gruntowej będącej współwłasnością osób fizycznych;  

g) ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych;  

h) zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne 

prowadzone przez Gminę Gródek;  

i) zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Gródek na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym;  

j) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Gródek w rejonie 

ul. Polnej (rozszerzenie cmentarza);  
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k) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

miejscowości Załuki w gminie Gródek.  

10. Informacja w sprawie realizacji uchwał Rady Gminy Gródek podjętych w I półroczu 2013 r.  

11. Odpowiedź na interpelację zgłoszoną na poprzedniej Sesji Rady Gminy Gródek.  

12. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.  

13. Sprawy różne.  

14. Przyjęcie protokołu obrad XL Sesji Rady Gminy.  

15. Zamknięcie obrad.  

 

 (Projekt porządku obrad stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że punkty 1 i 2 porządku obrad zostały zrealizowane. 

 

Ad.3. 

 Wiesław Kulesza – Wójt Gminy przedstawił informację o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

(Na obrady dotarła Radna Alina Gościk) 

 

 W tym punkcie obrad odbył się pokaz filmu „Gródek. 10 lat w Unii Europejskiej” przygotowany przez 

Michała Grzesia przy współpracy uczniów Zespołu Szkół w Gródku. 

 Wiesław Kulesza – Wójt Gminy podziękował za zrealizowanie filmu i wręczył upominki osobom 

zaangażowanym w jego realizację. 

 Radna Alina Gościk zwróciła uwagę, że na nowo wyremontowanej ulicy Wschodniej podczas opadów 

deszczu woda w kilku miejscach nie odpływa. 

Wiesław Kulesza – Wójt Gminy odpowiedział, że powołana komisja odbioru oceni jakość wykonania 

i dodał, że projekt budowlany nie obejmował wykonania studzienek ściekowych ale jeżeli będzie to konieczne 

zostanie to wykonane w późniejszym terminie. 

 

 Więcej żadnych uwag i wniosków do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

 

(Informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

 

Ad.4. 

Marek Kazberuk – Kierownik Posterunku Policji w Gródku przedstawił informację o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Gródek. 

Radny Grzegorz Borkowski prosił o wyjaśnienie co oznacza „dobra współpraca ze Strażą Graniczną”. 

Marek Kazberuk – Kierownik Posterunku Policji w Gródku odpowiedział, że pracownicy 

Komisariatu Policji są w stałym kontakcie telefonicznym i osobistym ze Strażą Graniczną. 
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Wieczysław Gościk – Przewodniczący Rady Gminy dodał, że mieszkańcy często skarżą się, że 

Posterunek w Gródku jest zamknięty i nie można skontaktować się z dzielnicowym. 

Marek Kazberuk – Kierownik Posterunku Policji w Gródku odpowiedział, że Dzielnicowy bardzo 

często jest w terenie i jego praca nie polega na siedzeniu za biurkiem w Komisariacie. 

Więcej żadnych pytań i uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

 

(Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Gródek. stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

 

Ad.5. 

 

Wieczysław Gościk – Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie finansowe wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gródek za 2013 zostało przekazane Radnym Rady Gminy 

w ustawowym terminie i było omawiane na poszczególnych komisjach stałych Rady Gminy Gródek oraz na 

wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy w dniu 18 czerwca 2014 r. 

Odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii 

o przedłożonym przez Wójta Gminy Gródek sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2013 r. 

 

(Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Gródek sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2013 r. stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Gródek za 2013 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gródek za 2013 r. 

został dostarczony radnym wraz z materiałami na dzisiejsze obrady. 

 Żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Wieczysław Gościk- Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, który następnie poddał 

pod głosowanie jawne.  

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Gródek za 2013 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Gródek za 2013 r.  została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XLI/308/14 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Gródek za 2013 r. wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gródek za 2013 r. stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu) 

 

 Radny Janusz Michał Cimochowicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gródek 

odczytał opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy Gródek za 2013 r. 
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(Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy Gródek za 2013 r. stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu) 

 

Wieczysław Gościk – Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady 

Gminy Gródek wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2013 r. 

 

(Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez 

Komisję Rewizyjną Rady Gminy Gródek wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2013 r. stanowi załącznik nr 

10 do niniejszego protokołu) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Gródek absolutorium został dostarczony radnym wraz z materiałami na dzisiejsze obrady. 

 Żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Wieczysław Gościk- Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, który następnie poddał 

pod głosowanie jawne.  

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Gródek absolutorium została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XLI/309/14 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gródek absolutorium stanowi załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu) 

 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż informacja z działalności Gminnego Centrum Kultury w 2013 

r. wraz z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Centrum Kultury 

za 2013 r. zostały dostarczone radnym wraz z materiałami na dzisiejsze obrady oraz były omawiane na 

posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 18 czerwca 2014 r.  

 Żadnych pytań i uwag nie zgłoszono. 

Wieczysław Gościk- Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, który następnie poddał 

pod głosowanie jawne.  

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminnego Centrum Kultury za 2013 r.  została podjęta. 
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(Uchwała Nr XLI/310/14 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Centrum Kultury za 2013 r. 

stanowi załącznik nr 12 do niniejszego) 

 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż informacja z działalności Biblioteki Publicznej w 2013 r. wraz 

z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 r. zostały dostarczone 

radnym wraz z materiałami na dzisiejsze obrady oraz były omawiane na posiedzeniu wspólnym komisji stałych 

Rady Gminy Gródek w dniu 18 czerwca 2014 r.  

 Żadnych pytań i uwag nie zgłoszono. 

Wieczysław Gościk- Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, który następnie poddał 

pod głosowanie jawne.  

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej za 2013 r. została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XLI/311/14 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej za 2013 r. stanowi 

załącznik nr 13 do niniejszego) 

 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż sprawozdanie z wykonania budżetu Komunalnego Zakładu 

Budżetowego w Gródku za 2013 r. zostało dostarczone radnym wraz z materiałami na dzisiejsze obrady oraz 

było omawiane na posiedzeniu wspólnym komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 18 czerwca 2014 r.  

Żadnych pytań i uwag do sprawozdania nie wniesiono. 

 

(Obrady opuścił Radny B. Kazberuk) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż sprawozdanie z wykonania budżetu Komunalnego Zakładu 

Budżetowego w Gródku za 2013 r. został przyjęte. 

 

(Sprawozdanie z wykonania budżetu Komunalnego Zakładu Budżetowego w Gródku za 2013 r. stanowi załącznik nr 

14 do niniejszego) 

 

Ad.9a. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2014-2031 został dostarczony radnym wraz 

z materiałami na dzisiejsze obrady oraz był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy 

Gródek w dniu 18 czerwca 2014 r. 
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Żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Renata Wysocka – Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały, który następnie Przewodniczący 

Rady poddał pod głosowanie jawne. 

Głosowało 11 Radnych 

Za – 11  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

(Nieobecny podczas głosowania: Radny B. Kazberuk) 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2014-2031 została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XLI/312/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 

2014-2031  stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.9b. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek 

na 2014 r. został dostarczony radnym wraz z materiałami na dzisiejsze obrady oraz był omawiany na wspólnym 

posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 18 czerwca 2014 r. 

 Żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

(Na obrady powrócił Radny B. Kazberuk) 

 

Renata Wysocka – Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały, który następnie Przewodniczący 

Rady poddał pod głosowanie jawne. 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Gródek na 2014 r. została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XLI/313/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 

2014-2031  stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu) 

 

 Wieczysław Gościk – Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych Rady Gminy o zmianę porządku 

obrad i w pierwszej kolejności poddanie pod głosowanie projektów uchwał w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Gródek w rejonie ul. Polnej (rozszerzenie cmentarza) i 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

miejscowości Załuki w gminie Gródek.  

 Radni Rady Gminy wyrazili zgodę na zmianę porządku obrad. 
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Ad.9c. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Gródek w rejonie ul. Polnej (rozszerzenie cmentarza) 

został dostarczony radnym wraz z materiałami na dzisiejsze obrady oraz był omawiany na wspólnym 

posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 18 czerwca 2014 r. 

Pani Elżbieta Cukrowska – Architekt urbanista omówiła projekt uchwały. 

Żadnych pytań i uwag nie zgłoszono. 

Wieczysław Gościk – Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 

marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym plan miejscowy uchwala rada gminy, po 

stwierdzeniu, ze nie narusza on ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy. „Powyższa regulacja nie przewiduje obowiązku podjęcia odrębnej uchwały w sprawie zgodności 

projektu planu miejscowego ze studium. Jednakże z uwagi na fakt, że uchwała w sprawie miejscowego planu 

powinna być poprzedzona stwierdzeniem  jej zgodności ze studium, proponuję przegłosować kwestię zgodności  

przedmiotowego projektu uchwały w sprawie miejscowego planu ze studium. Kto z Państwa Radnych jest za 

stwierdzeniem, ze miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Gródek w rejonie 

ulicy Polnej (rozszerzenie cmentarza) nie narusza ustaleń „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Gródek”, uchwalonego uchwałą Nr XXXVI/212/02 Rady Gminy 

Gródek z dnia 28 czerwca 2002 r., zmienionego uchwałą Nr XXVII/174/05 Rady Gminy Gródek z dnia 27 lipca 

2005 r., uchwałą Nr XVII/120/08 Rady Gminy Gródek z dnia 27 czerwca 2008 r. i uchwałą Nr VIII/66/11 Rady 

Gminy Gródek z dnia 28 czerwca 2011 r.?” 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, który następnie poddał pod głosowanie jawne. 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Gródek w rejonie ul. Polnej (rozszerzenie 

cmentarza) została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XLI/314/14 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Gródek 

w rejonie ul. Polnej (rozszerzenie cmentarza) stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 9d. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Załuki w gminie Gródek został 

dostarczony radnym wraz z materiałami na dzisiejsze obrady oraz był omawiany na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 18 czerwca 2014 r. 
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Pani Katarzyna Kuźniak – Architekt omówiła projekt uchwały i zaproponowała dodanie w § 3 

projektu uchwały zapisu o uchyleniu poprzednich uchwał intencyjnych podejmowanych w przedmiotowej 

sprawie, a mianowicie uchwały Nr XXXVII/289/10 z dnia 31 sierpnia 2010 r. oraz Nr VI/52/11 z dnia 

18 kwietnia 2011 r. 

Radni Rady Gminy Gródek wyrazili zgodę na zaproponowane zmiany. 

Więcej żadnych uwag i zmian do projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały z naniesionymi zmianami, który następnie poddał pod 

głosowanie jawne. 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Załuki w gminie 

Gródek została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XLI/315/14 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części miejscowości Załuki w gminie Gródek  stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.9e. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych został 

dostarczony radnym wraz z materiałami na dzisiejsze obrady oraz był omawiany na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 18 czerwca 2014 r. 

 Wiesław Kulesza – Wójt Gminy dodał, że Powiat Białostocki zwrócił się z wnioskiem o udzielenie 

dofinansowania części kosztów niezbędnych do naprawy odcinka drogi w Kołodnie, na którym występuje 

problem z odwodnieniem. 

 Żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Wiesław Kulesza – Wójt Gminy odczytał projekt uchwały, który następnie Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie jawne. 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg 

powiatowych została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XLI/316/14 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu) 
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Ad.9f. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso został dostarczony radnym wraz z materiałami na dzisiejsze obrady oraz był 

omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 18 czerwca 2014 r. 

Żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, który następnie poddał pod głosowanie jawne. 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zarządzenia 

poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XLI/317/14 w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 

inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik nr 20 do 

niniejszego protokołu) 

 

Ad.9g. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny 

nieruchomości został dostarczony radnym wraz z materiałami na dzisiejsze obrady oraz był omawiany na 

wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 18 czerwca 2014 r. 

 Mirosława Iwona Gościk – inspektor Urzędu Gminy omówiła projekt uchwały i wyjaśniła, że 

najemca spełnia wymogi a wysokość bonifikaty została ustalona w oparciu o uchwałę Nr XXI/161/12 Rady 

Gminy Gródek z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas 

nieoznaczony. 

 Radna Anna Petelska zapytała dlaczego lokal został wyceniony na tak dużą kwotę? 

Mirosława Iwona Gościk – inspektor Urzędu Gminy odpowiedziała, że wyceną zajmował się 

uprawniony rzeczoznawca a poza lokalem najemca nabywa duży udział w działce. 

Więcej żadnych pytań i uwag nie zgłoszono. 

Mirosława Iwona Gościk – inspektor Urzędu Gminy odczytała projekt uchwały, który następnie 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne. 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia 

bonifikaty od ceny nieruchomości została podjęta. 
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(Uchwała Nr XLI/318/14 w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości stanowi załącznik nr 21 do niniejszego) 

 

 

Ad.9h. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie przyjęcia do gminnego zasobu 

nieruchomości gruntowej będącej współwłasnością osób fizycznych został dostarczony radnym wraz 

z materiałami na dzisiejsze obrady oraz był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy 

Gródek w dniu 18 czerwca 2014 r. 

Żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

Mirosława Iwona Gościk – inspektor Urzędu Gminy odczytała projekt uchwały, który następnie 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne. 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia do 

gminnego zasobu nieruchomości gruntowej będącej współwłasnością osób fizycznych została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XLI/319/14 w sprawie przyjęcia do gminnego zasobu nieruchomości gruntowej będącej współwłasnością 

osób fizycznych stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.9i. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 

wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych został dostarczony radnym wraz z materiałami na dzisiejsze 

obrady oraz był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 18 czerwca 

2014 r. 

Agnieszka Lisowska – inspektor Urzędu Gminy omówiła projekt uchwały i wyjaśniła, że zgodnie 

z art. 33 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wpis do rejestru podlega opłacie, 

która stanowi dochód własny gminy a wysokość opłaty ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, który następnie poddał pod głosowanie jawne. 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XLI/320/14 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych stanowi 

załącznik nr 23 do niniejszego protokołu) 
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Ad.9j. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Gródek został 

dostarczony radnym wraz z materiałami na dzisiejsze obrady oraz był omawiany na wspólnym posiedzeniu 

komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 18 czerwca 2014 r. 

 Żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, który następnie poddał pod głosowanie jawne. 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez 

Gminę Gródek została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XLI/321/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Gródek stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.9k. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

podziału Gminy Gródek na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu wyborczym został dostarczony radnym wraz z materiałami na dzisiejsze obrady oraz był 

omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Gródek w dniu 18 czerwca 2014 r. 

 Żadnych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Lilia Waraksa – Sekretarz Gminy odczytała projekt uchwały, który następnie Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie jawne. 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie podziału Gminy Gródek na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XLI/322/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Gródek na okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym wraz z uzasadnieniem stanowią 

kolejno załączniki nr 25i 26 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż informacja w sprawie realizacji uchwał Rady Gminy Gródek 

podjętych w I półroczu 2013 r. została dostarczona radnym wraz z materiałami na dzisiejsze obrady. 
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Żadnych pytań i uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

W oparciu o powyższe Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została przyjęta. 

 

(Informacja w sprawie realizacji uchwał Rady Gminy Gródek podjętych w I półroczu 2013 r. stanowi załącznik nr 27 

do niniejszego protokołu) 

 

Ad.11. 

 Przewodniczący Rady odczytał odpowiedź na interpelację zgłoszoną na poprzedniej Sesji Rady Gminy 

Gródek przez Radnego Włodzimierza Grycuka. 

 Żadnych pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

(Odpowiedź na interpelację stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu) 

 

Ad.12. 

Radny Grzegorz Borkowski prosił Jerzego Chmielewskiego – Dyrektora Gminnego Centrum Kultury 

o wyjaśnienie przyczyn powieszenia bilbordu zachęcającego do zamieszkania w Michałowie na ścianie 

budynku Gminnego Centrum Kultury. 

Jerzy Chmielewski – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury wyjaśnił, że podpisał umowę z agencją 

reklamową na umieszczanie treści reklamowych. Dodał, że z firmą ustalił aby jej treści przed powieszeniem 

były uzgodnione z Dyrektorem i zastrzegł, że nie mogą to być treści polityczne. Przeprosił za zaistniałą sytuację 

i stwierdził, że nie miał pojęcia o treści wieszanej reklamy i że zostało to wykonane po godzinach pracy 

Gminnego Centrum Kultury. 

„Co to za właściciel, który nie wie co się dzieje z jego budynkiem?” – zapytała Radna Nina 

Markiewicz. 

Lilia Waraksa – Sekretarz Gminy - należy wyjaśnić czy tego rodzaju działalność może być 

prowadzona przez Gminne Centrum Kultury. Dyrektor nie został upoważniony do podpisywania takich umów 

i niszczenia elewacji, która została wykonana przy udziale środków pochodzących z Unii Europejskiej. Dodała, 

że niestosowne jest aby na budynku Gminnego Centrum Kultury wywieszone były takie reklamy jak bielizna 

czy alkohol lub inne budzące kontrowersje wśród mieszkańców. 

Wiesław Kulesza – Wójt Gminy zwrócił się do Dyrektora Gminnego Centrum Kultury 

o przedstawienie pisemnych wyjaśnień w tej sprawie. 

„Dyrektor miał dobre chęci i nie widzę przeszkód aby na Gminnym Centrum Kultury wywieszone były 

różnego rodzaju reklamy” – dodał Radny Janusz Michał Cimochowicz. 

Radny Włodzimierz Grycuk poinformował, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska rozpoczął 

konsultacje społeczne dotyczące opracowanych projektów planów zadań ochronnych dla Jeziora Wiejki 

i Rezerwatu Rabinówka. Prosił o wzięcie udziału w konsultacjach przez pracownika Urzędu Gminy i dodał, że 

nowe plany będą obowiązywać przez 20 lat. 

Radna Alina Gościk odczytała pismo rodziców w sprawie zakupu strojów dla dzieci, które uczestniczą 

w zajęciach tanecznych organizowanych przez Gminne Centrum Kultury.  
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 Więcej żadnych spraw w tym punkcie nie poruszono. 

 

Ad.13. 

Radny Janusz Michał Cimochowicz stwierdził, że Powiatowy Zarząd Dróg nie ma żadnego pomysłu 

na drogi na terenie gminy i nic nie robi w celu poprawy ich stanu. 

Radna Nina Markiewicz prosiła o wykoszenie Góry Zamkowej. 

Więcej żadnych spraw w tym punkcie nie poruszono. 

 

Ad.14. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Radni nie zgłosili żadnych uwag do udostępnionego na stole 

protokolarna protokołu XL Sesji Rady Gminy. 

W związku z powyższym poddano pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

„Kto jest „za” przyjęciem protokołu Nr XL/14 Sesji Rady Gminy z dnia 30 kwietnia 2014 r.” 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12  przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

 W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół XL 

Sesji Rady Gminy został przyjęty, a następnie zostanie podpisany. 

 

Ad.15. 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XLI Sesji Rady Gminy został wyczerpany. 

 Wobec wyczerpania porządku obrad podziękował Radnym oraz wszystkim uczestnikom Sesji                  

a następnie zamknął obrady stwierdzając „Zamykam obrady XLI Sesji Rady Gminy Gródek”. 

 

Integralną część protokołu stanowią załączniki (kart - 86) wymienione poniżej: 

1. projekt porządku obrad (kart 1); 

2. lista obecności radnych (kart 1); 

3. lista obecności sołtysów (kart 2); 

4. lista obecności zaproszonych gości (kart 1); 

5. informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym (kart 4); 

6. analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Gródek (kart 1); 

7. uchwała Nr II-00321-79/14 Regionalnej Izby Obrachunkowej (kart 2); 

8. uchwała nr XLI/308/14 (kart 2); 

9. opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gródek (kart 3); 

10. uchwała Nr II-00322-71/14 Regionalnej Izby Obrachunkowej (kart 1); 

11. uchwała nr XLI/309/14 (kart 1); 

12. uchwała nr XLI/310/14 (kart 7); 

13. uchwała nr XLI/311/14 (kart 7); 

14. sprawozdanie Komunalnego Zakładu Budżetowego (kart 11); 
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15. uchwała nr XLI/312/14 (kart 8); 

16. uchwała nr XLI/313/14 (kart 10); 

17. uchwała nr XLI/314/14 (kart 7); 

18. uchwała nr XLI/315/14 (kart 1); 

19. uchwała nr XLI/316/14 (kart 1); 

20. uchwała nr XLI/317/14 (kart 1); 

21. uchwała nr XLI/318/14 (kart 1); 

22. uchwała nr XLI/319/14 (kart 1); 

23. uchwała nr XLI/320/14 (kart 1); 

24. uchwała nr XLI/321/14 (kart 1); 

25. uchwała nr XLI/322/14 (kart 2); 

26. Uzasadnienie do projektu uchwały (kart – 4); 

27. Informacja w sprawie realizacji uchwał Rady Gminy Gródek podjętych w I półroczu 2013 r. (kart 3); 

28. Odpowiedź na interpelację (kart - 1). 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

Przewodniczący Rady                   Protokołowała 

 

  Wieczysław Gościk                               Monika Gościk 

 


